
NATO-general  Breedloves
seneste provokation:
Rusland  har  atomvåbenstyrker
på Krim
12. nov. 2014: USA’s general Breedlove smed en håndgranat i
går, da han i et interview sagde til Reuters, at Rusland har
flyttet atomvåbenstyrker til Krim.

»Om styrkerne er atomare eller ej, ved vi ikke«, sagde han.

Det er tidligere blevet rapporteret, så langt tilbage som i
september, at Rusland har flyttet Tu-22M ’backfire’-bombefly
og Iskander M taktiske, ballistiske missiler til Krim, som
begge har atomkapacitet, men der er ikke fremlagt bevis for,
at Rusland er ved at flytte atomvåben til Krim.

Russerne selv har ikke lagt skjul på den kendsgerning, at de
forstærker  deres  militærstyrker  på  Krim  til  at  inkludere
luftforsvar.

»En analyse af begivenhedernes mulige udvikling dikterer
nødvendigheden af at bevare et troppeberedskab i det Sydlige
Militærdistrikt [som Krim nu er en del af, -red.] for at
sikre landets og dets allieredes militære sikkerhed i den
sydvestlige, strategiske retning«,

sagde  forsvarsminister  Shoigu  i  dag  på  et  møde  i
Forsvarsministeriet  under  diskussion  af  den  fremtidige
militære organisation på Krim, iflg. Itar-Tass.

Breedlove beklagede sig også over, at russerne flytter flere
våben og mere materiel, inkl. tanks, ind i det sydøstlige
Ukraine  og  således  fuldstændig  støtter  Kiev-regimets
udokumenterede  udtalelser.
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»Materiel,  udstyr,  pansrede  våben  og  forsyninger  flyder
fortsat ind i det østlige Ukraine. Man har set mere af dette
i de seneste dage«, sagde Breedlove. »Jeg er bekymret over
de forøgede bevægelser.«

Han  kaldte  også  våbenstilstanden  for  kun  at  være  »en
våbenstilstand  af  navn«.  Unavngivne  embedsmænd  i  forsvaret
sagde til NBC News i dag, at, snarere end at invadere landet,
synes  Ruslands  holdning  at  være  at  styrke  de  uafhængige
styrkers forsvar, som, sagde de, har lidt en del tab til det
ukrainske militær.

»Det ser ud som om de resolut støtter separatisterne i
stedet for at opvise en modstand«, iflg. en højtstående
amerikansk embedsmand.

Russerne  responderede  til  Breedloves  provokation  ved  at
fordømme den som værende ubegrundet, rapporterer Itar-Tass.

»Vi  er  allerede  ophørt  med  at  bemærke  de  ubegrundede
erklæringer fra NATO’s allierede øverstbefalende i Europa,
gen.  Philip  Breedlove,  om  russiske  militærkolonner,  han
angiveligt så bryde ind i ukrainsk territorium«,

sagde  Forsvarsministeriets  talsmand,  generalmajor  Igor
Konashenko.

»Vi har mange gange understreget, at der ikke er nogen
reelle  kendsgerninger  bag  Bruxelles-embedsmædenes
luftpostyr.«

Spydigt sagde Konashenko, at man kunne få det indtryk, at jo
mindre tillid, den europæiske offentlighed har til Breedloves
ord, »desto støre bliver graden af hans alarmerende, anti-
russiske beskyldninger.«


